§2º Os percentuais de multa a que se referem o inciso I do caput e o §1º deste artigo serão aumentados de metade, nos casos de não atendimento pelo sujeito passivo, no prazo marcado, de intimação para:
I � Prestar esclarecimentos;
II � Omissis;
III � Omissis.�
9. Portanto, a multa de ofício resultou no percentual total de 225%(duzentos e vinte e cinco por cento).
A DRJ julgou procedente a responsabilização solidária com base nos arts. 134, VII e 135 do CTN de Rosangela Garcia Escridelli Loreto, CPF 255.835.688-79. No que se refere à subsunção ao art. 135 do CTN apresentou o TVF os seguintes fatos (e-fl.

[...]

artigo serão aumentados de metade, nos casos de não atendimento pelo sujeito 

passivo, no prazo marcado, de intimação para: 

I – Prestar esclarecimentos; 

II – Omissis; 

III – Omissis.” 

9. Portanto, a multa de ofício resultou no percentual total de 225%(duzentos e vinte e 

cinco por cento). 

A DRJ julgou procedente a responsabilização solidária com base nos arts. 134, 

VII e 135 do CTN de Rosangela Garcia Escridelli Loreto, CPF 255.835.688-79. No que se refere 

à subsunção ao art. 135 do CTN apresentou o TVF os seguintes fatos (e-fl.